
SKUPINA ČEZ

Číslo ČEZ: 4100439263
Číslo Ústeckého kraje: 11/SML3040

RÁMCOVÁ SMLOUVA O SPOLUPRÁCI
uzavřená podle ustanovení § 269 odst. 2 zákona č, 513/1991 Sb., obchodního zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

ČEZ, a. s.
se sídlem: Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4

IČ: 45274649

DIČ: CZ45274649

zastoupen: Ing. Daniel Beneš, MBA, předseda představenstva

Mgr. Ing. Vladimír Hlavinka, Člen představenstva

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložce 1581, 

(dále jen „ČEZ“) na straně jedné

a

Ústecký kraj
se sídlem:

IČ:

DIČ:

zastoupen:

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

70892156

CZ70892156

Jana Vaňhová, hejtmanka kraje

(dále jen „Kraj") na straně druhé

společně též jako „smluvní strany** nebo samostatně jako „smluvní strana'

uzavírají spolu níže uvedenou rámcovou smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva")



Preambule

Článek I.

Kraj, jako vyšší územně samosprávný celek podporuje rozvoj svého území za využití všech možných 

a dostupných zákonných prostředků. Důležitým aspektem těchto aktivit Kraje je otevřená spolupráce 

se všemi významnými subjekty působícími na území Kraje.

Kraj vnímá ČEZ, jako významnou společnost působící na území Kraje, jejíž činnost se výrazně

dotýká života občanů kraje, zejména v oblasti zaměstnanosti a životního prostředí.

ČEZ hodlá nadále působit v Ústeckém kraji a bezpečně provozovat své výrobní zdroje způsobem 

šetrným k životnímu prostředí.

ČEZ vnímá potřeby Ústeckého kraje a jako společensky odpovědný subjekt chce Kraji pomoci 

zejména v oblastech životního prostředí, zaměstnanosti a regionálního rozvoje. ČEZ je připraven 

realizovat veškeré své investiční akce v souladu s platnou legislativou při dodržení ekonomické 

návratnosti realizovaných investic.

Smluvní strany mají zájem na dlouhodobém rozvoji spolupráce, přičemž vychází z přesvědčení, že 

pouze úzká spolupráce všech subjektů výrazně ovlivňujících dění v Ústeckém kraji může vést k 

dlouhodobému zlepšení kvality života místních obyvatel.

Článek II.
Spolupráce smluvních stran

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat o veškerých skutečnostech, které se týkají 

rozvoje kraje v oblasti energetiky a jež s ohledem na jejich vzájemnou znalost mohou být pro 

smluvní strany přínosné.

2. ČEZ se tímto zavazuje informovat Kraj o svých rozvojových plánech a investičních aktivitách na 

území Kraje s tím, že vyvine maximální úsilí k optimalizaci svých aktivit s ohledem na dlouhodobé 

plány rozvoje Kraje.

3. Smluvní strany budou v rámci dlouhodobé strategické spolupráce činit společné mediální kroky.

4. Jednotlivé konkrétní formy spolupráce a jejich realizace budou dohodnuty smluvními stranami a 

obsaženy ve zvláštních smlouvách.

5. Konkrétní postupy vzájemné spolupráce budou koordinovány a vzájemně odsouhlasovány v 

Energetické komisi, která je za tímto účelem zřizována.

STRANA 2 z 5



6. Energetická komise se skládá ze 6 členů, z nichž po třech jmenuje každá ze smluvních stran. 

Předsedou Energetické komise je hejtmanka kraje a místopředsedou Energetické komise je ředitel 

divize výroba ČEZ. Jednání Energetické komise svolává předseda energetické komise po dohodě 

s místopředsedou.

7. Při hledání synergií a při spolupráci mezi smluvními stranami v rámci jejich působnosti a možností 

se činnost energetické komise zaměří především na:

a. zvýšení energetické účinnosti výroby elektřiny a tepla a snížení materiálové náročnosti této

výroby,

b. podporu snižování energetické náročnosti u koncových odběratelů elektrické energie a tepla,

c. spolupráci smluvních stran při vytváření prostředí pro výzkum, vývoj nových technologií

výroby elektrické energie a tepla,

d. zajištění udržitelné a bezpečné výroby elektrické energie a tepla ze stacionárních 

spalovacích

zdrojů na území Kraje,

e. udržitelný rozvoj energetického sektoru na území Kraje vedoucí k celkovému snížení zátěže

životního prostředí na území Kraje ze zdrojů provozovaných ČEZ,

8. Smluvní strany se při hledání optimálních konkrétních forem spolupráce zaměří i na oblast 

infrastruktury Kraje, zejména na komunikace a to v souvislosti s obnovou vybraných uhelných 

elektráren ČEZ na území Kraje .

Článek III.
Příspěvky ČEZ na území Kraje v rámci dlouhodobé strategické spolupráce

1. Snížení environmentální zátěže:

a. ČEZ bude konat konkrétní kroky vedoucí k obnově svých zvláště velkých spalovacích zdrojů
provozovaných na území Kraje v rámci jmenovitých investičních akcí, a to:

■ komplexní obnova elektrárna Tušimice TU II
■ komplexní obnova elektrárna Prunéřov II
■ nový zdroj elektrárna Ledvice 4
■ nový parpplynový zdroj elektrárna Počerady

b. při realizaci investičních akcí podle bodu 1 písm. a) tohoto článku sníží na území Kraje roční

emise oxidů dusíku o 50%, oxidu siřičitého o 60% a tuhých znečišťujících látek o 35% ze 

svých zvláště velkých spalovacích zdrojů na území Kraje v termínu do 31. 12. 2016 oproti 

produkci těchto látek za rok 2007,

c. při realizaci investičních akcí podle bodu 1 písm. a) tohoto článku sníží na území Kraje roční

emise oxidů dusíku o 60%, oxidu siřičitého o 65% a tuhých znečišťujících látek o 45% ze 

svých zvláště velkých spalovacích zdrojů na území Kraje v termínu do 31. 12. 2020 oproti 

produkci těchto látek za rok 2007.

STRANA 3 z 5



2. ČEZ bude spolupracovat s Krajem při zapojování firem se sídlem v Ústeckém kraji do svých

investičních aktivit na území Kraje, a to za dodržení podmínek pro zadávání veřejných zakázek

platných pro ČEZ jako sektorového zadavatele podle zákona o veřejných zakázkách a za

dodržení podmínek vyplývajících z ostatních obecně závazných právních předpisů,

3. ČEZ se zavazuje spolupracovat s Krajem a obcemi na území Kraje při informování veřejnosti o 

svém vlivu na životní prostředí, provozu a rozvoji uhelných elektráren ČEZ na území Kraje.

Článek IV.
Příspěvky kraje v rámci dlouhodobé strategické spolupráce

1, Kraj bude v rámci své samostatné působnosti napomáhat obnově vybraných uhelných elektráren 

ČEZ na území Kraje, včetně veškeré potřebné infrastruktury, pokud budou splňovat požadavky 

dané obecně závaznými právními předpisy.

2. V rámci samostatné působnosti bude Kraj konat kroky podporující investiční záměry ČEZ 

přinášející snížení environmentální zátěže a zajištěni dlouhodobé stability energetického 

zásobování na území Kraje.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Kraj jako orgán územní samosprávy, je 

povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasně 

prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní 

tajemství. ČEZ prohlašuje, že:

a. Kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech),

b. veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř., které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, přičemž nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího 

podpisu oběma smluvními stranami a pozbude platnosti a účinnosti dnem 31. 12. 2020. Smluvní

STRANA 4 z 5



strany sjednávají, že v dostatečném časovém předstihu před uplynutím účinnosti této smlouvy 

zahájí jednání o jejím prodloužení, popř. o uzavření nové smlouvy, na další období.

3. Tato smlouva může být rovněž ukončena:

- písemnou dohodou smluvních stran;

- písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran, a to pouze v případě, že druhá smluvní 
strana nebude plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy. Pro tento případ sjednávají 
smluvní strany 3-měsíční výpovědní lhůtu ode dne doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně.

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž po dvou obdrží 
každá ze smluvních stran.

5. Změny a doplnění této smlouvy je možné činit jen ve formě písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami

6. Kraj potvrzuje, že uzavření smlouvy bylo schváleno Radou Ústeckého kraje usnesením číslo 
6/81R/2011 ze dne 20. 7. 2011.

V Ústí nad Labem dne 2. 12. 2011 V Ústí nad Labem dne 2. 12. 2011

Za ČEZ, a. s.:

Ing. Daniel Beneš, MBA

předseda představenstva

Za Ústecký kraj:

Jana Vaňhová 

hejtmanka 

kraje

Mgr. Ing. Vladimír Hlavinka
člen představenstva

STRANA 5 z 5




